

**UNIWERSYTECKI DZIECIĘCY SZPITAL KLINICZNY**  
**im. L. Zamenhofs w Białymstoku**

15-274 Białystok, ul. Waszyngtona 17; tel. (85)7450595,

Białystok, 2025-01-09

**Wszyscy uczestnicy  
postępowania**

**PN- 2/25/27/1**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie tryb podstawowy na **OPRACOWANIE PROGRAMU FUNKCJONALNO – UŻYTKOWEGO W RAMACH ZADANIA PRZENIESIENIE I MODERNIZACJA APTEKI SZPITALNEJ Z PRACOWNIĄ PRZYGOTOWYWANIA CYTOSTATYKÓW UNIWERSYTECKIEGO DZIECIĘCEGO SZPITALA KLINICZNEGO IM. L. ZAMENHOFA W BIAŁYMSTOKU**

– znak sprawy PN-2/25/27

Zamawiający, **Uniwersytecki Dziecięcy Szpital Kliniczny im. L. Zamenhofs w Białymstoku**, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 poz. 1320), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

**Treść pytań:**

1. Zamawiający w wymaganiach dotyczących części projektowej (SWZ str. 10, 12 oraz 15) Zamawiający wskazuje „Projekt budowlany w zakresie koniecznym do uzyskania pozwolenia na budowę (o ile będzie wymagane) wraz z uzyskaniem wszystkich niezbędnych uzgodnień łącznie z dopuszczeniem do użytkowania po realizacji zadania. Wymóg jest niejasny, ponieważ zgodnie z DU z 2021 r. poz. 2454 Zamawiający podaje wymagania dla programu funkcjonalno-użytkowego, a nie dokumentacji projektowej. PFU nie może stanowić podstawy do uzyskania pozwolenia na budowę, ponieważ w tym celu jest wymagany projekt architektoniczno-budowlany, który nie jest przedmiotem zamówienia. Proszę o wyjaśnienie lub korektę wymogów.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wykonania PFU który będzie stanowić podstawę do wykonania dokumentacji projektowej niezbędnej do uzyskania wszelkich pozwoleń wymaganych prawem. Zakres prac jakie należy opisać w PFU (programie funkcjonalno-użytkowym) obejmuje: prace modernizacyjne istniejących pomieszczeń, wraz z zaproponowaniem innego układu pomieszczeń niżeli dotychczasowy układ, opracowanie technologii Apteki Szpitalnej wraz z wyposażeniem.

Koncepcja przedstawiająca lokalizację pomieszczenia przygotowania leku jałowego, służ osobowych i materiałowych, drzwi, okien podawczych oraz sprzętu i wyposażenia.

Wykonanie ekspertyzy pożarowej dla całego budynku D uwzględniający drogi ewakuacyjne w obrębie nowej lokalizacji apteki uzgodnionej z rzeczoznawcą ds. p.poż

wykonanie inwentaryzacji na potrzeby wykonania pfu

wykonanie szacunku wartości realizacji całej inwestycji niezbędny do ogłoszenia przetargu na wykonanie dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem wszelkich pozwoleń – uzgodnień, w tym pozwolenia na budowę, jak też szacunku wartości zamówienia całej inwestycji niezbędny do ogłoszenia przetargu na roboty budowlane.

2. Zamawiający wymaga wykonania w ramach PFU „opracowania technologii Apteki szpitalnej wraz z wyposażeniem” (SWZ, pkt. III str. 3 oraz str. 6), a jednocześnie w wymaganiach dotyczących części projektowej (SWZ str. 10, 12 oraz 15) Zamawiający wskazuje „ew. technologia medyczna z zestawieniem wyposażenia”. Jeżeli skrót „ew.” zostanie odczytany jako „ewentualnie”, oznacza to tyle, że jest niekonieczny i niewymagany, podczas gdy we wcześniejszych punktach jest wymagany. Zważywszy, że jedynym kryterium wyboru jest cena, wykonawcy zminimalizują zakres prac do zdefiniowanego minimum. Proszę o jednoznaczne stanowisko Zamawiającego, czy w ramach przedmiotowego postępowania jest wymagany projekt technologii medycznej apteki szpitalnej zawierający zestawienie wyposażenia?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga w ramach przedmiotowego postępowania wykonania projektu technologii medycznej apteki szpitalnej zawierający zestawienie wyposażenia oraz wymaga oszacowania całkowitego kosztu z podziałem na części branżowe i oddzielnie wymaga podania kosztu wyposażenia

3. Proszę o wyjaśnienie, jak należy rozumieć „karty technologiczne” wymagane przez Zamawiającego (SWZ, pkt. III.C.2, str. 6), a w szczególności czy są wymagany w tym postępowaniu elementem składowym PFU?

Odpowiedź: W poruszonym temacie jest opisane jak ma wyglądać dokumentacja projektowa - czyli jakie elementy powinno wymagać PFU, na którego podstawie zostanie wykonana dokumentacja projektowa w systemie zaprojektuj i wybuduj

4. Proszę o wyjaśnienie, czym są części w we wzorze umowy (SWZ, pkt. XXII. Par. 1.4 str. 26)? Jak rozumieć dzielenie zadania na części?

Odpowiedź: Zamawiający omyłkowo wpisał podział na części. Niniejsze zamówienie jest niepodzielne na części

**KIEROWNIK**  
**Sekcji Zamówień Publicznych**

*[Signature]*  
**mgr Iwona Kisiel**